
 
 

 
         

 
 

RESOLUCIÓN JE N° 03/21   

Viedma, 5 de julio de 2021. 

VISTO, el Expediente 159/2021 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el Reglamento Electoral de la 

UNRN, las Resoluciones CSPyGE N° 092/2019, 021/2020 y 001/2021, la Resolución 

Rectoral N° 0194/202,1 y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 001/2021 se dispuso la integración de la 

Junta Electoral de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

 Que por Resolución Rectoral N° 0194/2021, se convocó a elecciones para los 

órganos colegiados que conforman el gobierno de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

RÍO NEGRO, para el periodo comprendido entre el 15 de julio de 2021 y el 14 de 

julio de 2023 del claustro estudiantes, y se fijó el correspondiente cronograma 

electoral. 

Que se ha presentado y oficializado para integrar los Consejos de la Sede 

ANDINA por el Claustro Estudiantes, una única lista de candidatos/as. 

Que la Resolución CSPyGE N° 021/2020 establece, en su artículo 3°, que: 

“de manera excepcional y sólo cuando exista lista única de candidatos, la Junta 

Electoral Universitaria podrá proclamar electas/os a las/os candidatas/os que en tal 

lista se postulen sin necesidad de compulsa electoral. En razón de lo expuesto 

precedentemente, en tanto no exista sufragio, no se aplicarán los criterios de 

ponderación de votos previstos en el Reglamento, como condición para determinar 

los candidatos electos.”. 

Que, por lo expuesto, y en virtud de las atribuciones conferidas por el 

Reglamento Electoral y las Resoluciones del CSPyGE precitadas, y a los fines de 

evitar un dispendio jurisdiccional de esta Junta, en tanto y en cuanto, devienen en 

abstractos los plazos pendientes del Cronograma Electoral al momento de la 

sustanciación del acto eleccionario, se procedió mediante Acta JE N° 011/21 a 

proclamar electas/os a las/os candidatas/os de las listas oficializadas, disponiendo el 



 
 

 
         

 
 
dictado de las Resoluciones correspondientes, facultando para ello a la Secretaria y 

al Presidente a firmarlas. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

7° de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 
LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos/as, en un todo de acuerdo a lo que establecen los 

artículos 31°, 33° y 35° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno de la Sede ANDINA, en los 

cargos de Consejeros/as del Claustro Estudiantes, para el período comprendido 

entre el 15 de julio de 2021 y el 14 de julio de 2023, a: 

CONSEJO DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA:  

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: CELLI, Cindy Melody. DNI: 

40.731.543 2 TITULAR: GOMEZ, Juan Cruz. DNI: 40.909.678. 3 TITULAR: KRAUSE 

GONZALEZ, Noelia Alejandra. DNI: 30.975.212. Suplentes: 1 SUPLENTE: 

SPITZMAUL CUEVAS, Pablo Andrés. DNI: 42.389.668. 2 SUPLENTE: QUIDEL, 

Rocío Ailén. DNI: 39.403.462. 3 SUPLENTE: CUCURULL, Agustín Julián. DNI: 

41.261.493. 

CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL:  

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: CORTÉS, Ignacio Nicolás. DNI: 

32.436.536 2 TITULAR: DELUCHI MONDSCHEIN, Lidia Lighuen. DNI: 39.870.087. 

3 TITULAR: BLASQUIZ LANDA, Diego Matías. DNI: 38.091.633. Suplentes: 1 

SUPLENTE: MARTINEZ, Josefina. DNI: 38.429.631. 2 SUPLENTE: VELÁZQUEZ, 

César Sebastián. DNI: 31.908.456. 3 SUPLENTE: DIAZ LEVIANTE, Macarena 

Julieta. DNI: 39.648.052. 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, DESARROLLO y 
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA:  

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: MARZAL, Lautaro. DNI: 



 
 

 
         

 
 
39.402.751 2 TITULAR: GUERRERO, María Fernanda. DNI: 40.101.241. 3 

TITULAR: FARINA ÁLVAREZ, Agustín. DNI: 41.358.835. Suplentes: 1 SUPLENTE: 

JALDO, Camila Belén. DNI: 41.420.262. 2 SUPLENTE: PULLAO, Juan Ariel. DNI: 

36.352.530. 3 SUPLENTE: GALLARDO, Nadia Fernanda. DNI: 36.568.258. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, notificar, publicar, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN JE N° 003/21   


		2021-07-05T09:40:39-0300
	GALLO Leticia Andrea
	Secretaria Junta Electoral


		2021-07-05T12:03:03-0300
	DEL BELLO Juan Carlos
	RECTOR - UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO




